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Město plánuje změnit
dvě křižovatky v centru

Michal Koupý přítomným ochotně vysvětloval kde a jak kterého motýla vyfotil.  Foto: S. Mrázek

Pietní vzpomínka

ŘIDIČI POZOR!ŘIDIČI POZOR!  Řidičské průkazy vydané od 1. 7. 1964 
do 31. 12. 1993 si musíte vyměnit nejpozději do konce tohoto roku.

Humanitární sbírka –

 str. 2 str. 4
pomoc potřebným

 str. 2

Blanenské divadlo zve na
premiéru hry Fragmenty

V Těchově se dočkají
opravy silnice

JAZYKOVÁ ŠKOLA LINGUA CENTRUM H.E.

inzerce
na str. 2

Komise pro občanské záležitosti města Blan-
ska, Církev římskokatolická a Církev českoslo-
venská husitská zve spoluobčany na slavnostní 
Pietní vzpomínku za zesnulé spoluobčany, kte-
rá se uskuteční v neděli 28. 10. 2007 ve 14.00 
hodin v areálu městského hřbitova.  red

Do rozpočtu pro příští rok jsou při-
pravovány dvě akce, které by měly zlepšit 
dopravu v samotném centru města. Jedná 
se o dlouho diskutovanou okružní křižo-
vatku u bývalého okresního úřadu a hned 
navazující křižovatku u gymnázia.

Město připravuje vybudování provi-
zorní okružní křižovatky na stávajícím 
povrchu. „Povrch vozovky v křižovatce 

Smetanova–Masarykova a v křižovatce 
Sadová–Seifertova byl nedávno lokálně 
opraven tryskovou metodou, čímž byly 
odstraněny nerovnosti způsobené zásahy 
při budování kanalizace a vodovodu. Další 
úpravy momentálně nepředpokládáme,“ 
uvedl ředitel SÚS JmK, oblast Blansko 
Ing. Miloš Bažant. Vzhledem k tomu, že 
kruhová křižovatka neřeší problematiku 
krajské silnice, která ve směru Smeta-
nova–Sadová průjezdná je, ale řeší „jen“ 
křížení místních komunikací, se Správa 
a údržba silnic nebude účastnit na realizaci 
trvalé okružní křižovatky silnice III/37440 
Blansko – Těchov – Sloup a místních komu-
nikací nám. Republiky a Masarykova. 

AKČNÍ
SLEVY

Salon blanenských fotografů
Dvacet nadšených fotografů z řad profesi-

onálů i amatérů se společně sešlo na výstavě 
v knihovně. „Že jich je právě dvacet má jed-
noduché vysvětlení. Máme totiž deset obou-
stranných panelů,“ řekl při vernisáži s úsmě-
vem ředitel knihovny Mgr. Vladimír Jančík, 

mimochodem jeden z vystavujících. Doplnil, 
že výtvarníci již svůj salon mají, a tak proč jej 
neudělat i pro fotografy.

Všichni vystavující dostali stejný prostor, jak 
jej využijí, to bylo jen na nich. Někdo vystavil jen 
jednu velkou fotografi i, jiní zase až třicet malých 
fotek. Najdete zde kombinace barevných odstínů, 
velikostí, témat, i fotografi e doupravené na počíta-
či. Fotky, u kterých se můžete zasnít, jiné vás zase 
zavedou do exotických zemí nebo jen za humna 
do Moravského krasu. Možná vás zaujme panel 
Michala Koupého s fotografi emi motýlů nebo 
sportovní momentky Bohumila Hlaváčka.

Je rozhodně z čeho vybírat. Přijďte se podí-
vat a zvolit si své oblíbené autory. Výstava potr-
vá do 2. listopadu.  sl

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.cz

Okružní křižovatku
vyhodnotí kamery

Autorizované nasnímání provozu na nej-
vytíženější komunikaci ve městě a jeho vyhod-
nocení chce mít před rozhodnutím o semafo-
rech vedení Města Blansko. Kamery by sníma-
ly hlavní okružní křižovatku a pak křižovatku 
Mlýnská–Poříčí (u lázní). Natáčení bude trvat 
dva dny. Jeden den při zapnutých semaforech, 
druhý den bez nich. Vyhodnocovaly by se 
počty chodců, intenzita dopravy, nejvytíženěj-
ší trasy a hlavně kde vznikají kolony. „Na tom 
by mělo být poznat, co líp funguje. Zda kři-
žovatka se semafory nebo bez nich. Zatím 
jsou to všechno jen dohady. Odborná studie 
by měla dát jasnou odpověď,“ soudí vedoucí 
odboru investic Ing. Marek Štefan.

První výběrové řízení na firmu, která 
vyhodnotí provoz na okružní křižovatce 
v době se zapnutými samafory a pak v době 
bez nich, bylo vyhlašovatelem, tedy Městem 
Blansko, zrušeno. Ceny, za něž tuto práci fi r-
my nabízely, byly příliš vysoké a tudíž nebyly 
akceptovatelné. „Vstoupíme v samostatné 
jednání s jednotlivými fi rmami,“ říká Ing. 
Štefan. Od toho si slibuje dostat se na nižší 
než v tendru nabízenou cenu.

 Stanislav Mrázek

(pokračování na str. 2)

Rozvíjející se společnost

KULIČKOVÉ ŠROUBY KUŘIM, a. s.
Blanenská 257, Kuřim 664 34

hledá do stálého pracovního poměru výrobní dělníky v těchto oborech:

 obráběč kovů  
 brusič závitů a brusič na kulato 
 technolog výroby – konstruktér 

 zahraniční prodejce  
V případě zájmu o práci v naší společnosti se obraťte prosím na naše personální oddělení:
pí Musilová Iveta, tel. 541 102 555, fax: 541 103 634,

e-mail: musilova@ks-kurim.cz

ZLATÁ MEDAILE

MVS BRNO 2007
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Kácení dřevin rostoucích mimo les
Z hlediska ochrany přírody je říjen měsí-

cem, kdy začíná období vegetačního klidu dře-
vin, kdy se začíná příroda ukládat k zimnímu 
spánku. V tomto měsíci se již pravidelně zvy-
šuje počet žádostí o povolení ke kácení dřevin 
rostoucích mimo les, které upravují platné 
předpisy o ochraně přírody a krajiny. Formu-
lář „Žádosti o povolení ke kácení dřevin ros-
toucích mimo les“ je k dispozici na Městském 
úřadu Blansko, odboru životního prostředí, 
který sídlí v Blansku na nám. Republiky 1 nebo 
na internetových stránkách města Blanska
www.blansko.cz. 

Městský úřad Blansko, odbor životního 
prostředí, vydal na území města Blanska 
v předchozím období vegetačního klidu (od 
podzimu 2006 do jara 2007) celkem 67 roz-

hodnutí ve věci povolení kácení dřevin ros-
toucích mimo les. Uvedený počet rozhodnutí 
obsahuje i dva nesouhlasy s kácením.

Celkem bylo povoleno kácení 272 ks dřevin 
a 44 m2 keřových porostů. Za pokácené dře-
viny byla žadatelům uložena povinnost pro-
vedení náhradní výsadby dřevin na stejných 
pozemcích nebo na jiných pozemcích v jejich 
vlastnictví. V rámci náhradní výsadby bylo 
uloženo vysazení celkem 298 ks dřevin a 255 
m2 keřových porostů. Z výše uvedeného výčtu 
se více jak jedna polovina pokácených dřevin 
týká stavby nové kompostárny v Blansku. Lze 
konstatovat, že přibližně z jedné šestiny žádají 
o kácení dřevin občané a zbytek připadá na 
podnikající fyzické i právnické osoby.

    odbor životního prostředí

z usneseníz usnesení
Z usnesení ze 17. schůze
rady města ze dne 2. 10. 2007
Rada souhlasí  
 – se změnou fi nancování nákladů vzniklých lékárně 

Nemocnice Blansko v souvislosti se zneškodňováním 

nepoužitelných léčiv, a to prostřednictvím rozpočtu 

zřizovatele.

 – s použitím prostředků rezervního fondu vytvoře-

ných dary od třetích osob ke krytí provozních nákladů 

v souladu s uzavřenými smlouvami o poskytnutí darů 

Nemocnici Blansko.

 – s uvolněním fi nanční částky z rozpočtu města na 

rok 2007 sk. 4 ve výši 10 tis. Kč na zakoupení reha-

bilitačních pomůcek a stimulačních hraček pro bla-

nenské klienty pro Středisko rané péče Společnost 

pro ranou péči, Brno.

 – s postupem odboru KOM a souhlasí s nepro-

dloužením nájemní smlouvy pro paní Musilovou, 

Blansko. 

 – s pronájmem nebytových nebytových prostor – pro-

dejny potravin a smíšeného zboží o výměře 106,09 m2 

v I. nadzemním podlaží budovy č. p. 2243 na ul. Pod 

Javory 32, Blansko, na dobu neurčitou panu Klímovi, 

Blansko; IČ: 74355350, za nájemné ve výši 300 Kč/

m2/rok.

 – se zveřejněním záměru na pronájem areálu veranda 

Obůrka na pozemku parc. č. 494/3 v k. ú. Horní Lhota, 

včetně staveb na tomto pozemku stojících.

 – se zveřejněním záměru na odprodej bývalé kotelny 

K21 na ul. Absolonova na pozemku parc. č. st. 2381 

– zast. plocha o výměře 125 m2 včetně tohoto pozem-

ku za cenu minimálně ve výši 330.000 Kč s uvedením 

podmínky zajištění náhradních vyhovujících prostor 

pro stávající nájemce.

 – s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy na výkon pře-

nesené působnosti na úseku rozhodování o přestup-

cích podle ustanovení §§ 46, 47, 48, 49 a 50 záko-

na č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění, 

s Obcí Holštejn od 1. 1. 2008 do 31. 12. 2010 za roční 

úhradu nákladů ve výši 500 Kč.

 – se zveřejněním záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 757/2 ovocný sad o výměře cca 28 m2 v k. ú. 

Blansko, za účelem zahrádkaření.

 – se zveřejněním záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 1603/1 ostatní plocha o výměře cca 60 m2 v k. 

ú. Blansko, za účelem užívání pro přístup a příjezd 

k budově čp. 2383 v Blansku a za účelem zajištění 

údržby pozemku (v areálu Telefónicy, při ul. Sme-

tanova, Blansko).

 – se zveřejněním záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 298 orná půda o výměře cca 150 m2 v k. ú. 

Hořice u Blanska za účelem krátkodobého uložení 

stavebního materiálu – dřevo, kamení, písek, zemina 

(lokalita nad lyžařským areálem).

 – s výpůjčkou části pozemku parc. č. 84/9 ostatní 

plocha v k. ú. Blansko o výměře cca 800 m2 Úřadu 

práce v Blansku, zastoupeným JUDr. Jitkou Lorkovou, 

ředitelkou, za účelem jeho využití jako manipulační 

plocha pro prováděcí fi rmu a k uskladnění materiálu 

pro opravu střechy na budově Úřadu práce v Blansku, 

a to na dobu určitou do 31. 12. 2007. 

 – se změnou smlouvy o výpůjčce číslo SM-V/64/96/

Ko ze dne 23. 7. 1996 ve znění dodatků a to tak, že 

smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025, 

za účelem provozování sportovních činností a údržby 

celého areálu (areál ASK Blansko, Mlýnská).

 – s úhradou částky 188 Kč panu Doc. Ing. Jaromíru 

Roučkovi, CSc., bytem Blansko za daň z nemovi-

tosti za rok 2007, za pozemek parc. č. 744/1 ostatní 

plocha v k. ú. Blansko, který slouží jako veřejné par-

koviště města na základě smlouvy o výpůjčce mezi 

Městem Blansko a Doc. Roučkou (ulice Hybešova 

v Blansku).

 – s novým uspořádáním pozemků ve vlastnictví Města 

Blansko v k. ú. Horní Lhota u Blanska a k. ú. Ráječko 

v rámci pozemkových úprav zpracovaných společností 

AGEO spol. s r. o., Brno, které bylo předloženo radě 

města jako příloha materiálu.

 – aby nájemní smlouva na nájem pozemků parc. 

č. 174/2 trvalý travní porost, parc. č. 175/2, 175/3, 

289/2 a 289/3, vše ostatní plocha v k. ú. Olešná o celko-

vé výměře pozemků 27.728 m2, byla uzavřena na dobu 

určitou do roku 2032 (včetně), za nájemné sestávající 

z pevné složky 60.000 Kč/rok + každoroční zvyšová-

ní o ofi ciální míru infl ace od 1. 1. 2009 a pohyblivé 

složky ve výši 3 % z výkupní ceny každé dodané 1 

kWh, stanovené v cenovém rozhodnutí Energetického 

regulačního úřadu, s tím, že povinnost platit nájem-

né je stanovena ode dne, kdy nájemce získá právo 

provést plánovanou stavbu dle stavebního zákona, 

nejpozději však ode dne 1. 7. 2008 (pozemky bývalé 

skládky na Olešné).

 – se zřízením věcného břemene na částech obecních 

pozemků parc. č. 624/85, parc. č. 625/4 a parc. č. 635, 

vše v k. ú. Těchov, které spočívá v umístění, provozo-

vání, opravách a údržbě kabelového vedení NN pro 

zřízení přípojek pro pozemky parc. č. 624/19, 624/20, 

624/21, 624/22, 624/23, 624/24, 624/25, 633/1, 634, 

636 a 624/82, vše v k. ú. Těchov, na dobu neurčitou, 

bezplatně ve prospěch Petra Sedláčka, bytem Blansko 

(lokalita Žižlavice).

Rada schvaluje
 – změnu č. 1 rozpočtu Nemocnice Blansko na rok 

2007.

 – odpisový plán Nemocnice Blansko navazující na 

změnu č. 1 rozpočtu na rok 2007.

 – rozšíření plánu veřejnoprávních kontrol na rok 

2007.

 – navýšení limitu zaměstnanců v Galerii města Blanska 

od 15. 10. 2007 do 31. 12. 2007 o 1,00 pracovní úva-

zek a od 1. 1. 2008 o 0,5 pracovního úvazku z důvodu 

zřízení pracovního místa vedoucího.

 – navýšení příspěvku na provoz KSMB pro rok 2007 

o částku 44 tis. Kč (z toho 33 tis. mzdy) formou roz-

počtového opatření na pokrytí mzdových nákladů 

souvisejících s navýšením limitu zaměstnanců v Gale-

rii Blansko. 

 – předložené pořadí žadatelů o pronájem bytu v majet-

ku města pro období od 1. 10. 2007 do 31. 12. 2007. 

 – v souladu se směrnicí č. 3/2005 poskytnutí fi nanč-

ních příspěvků z rozpočtu Města v oblasti zahraničních 

styků pro FK Blansko na akce konané ve spolupráci 

se subjekty z partnerských měst, a to ve výši navržené 

Komisí pro zahraniční styky.

Rada bere na vědomí
 – přehled plánovaných a pořizovaných investic 

a majetku pořízeného formou leasingu v roce 2007 

v Nemocnici Blansko.

Rada ukládá
 – řediteli KSMB zpracovat do 31. 12. 2007 koncepci 

Galerie Blansko. 

Rada nesouhlasí
 – se znovuzařazením paní Šenkýřové, Blansko, zpět 

do pořadníku žadatelů o byt. 

 – se zpětvzetím výpovědi panu Osičkovi a společnosti 

KOVOMET SERVIS, s. r. o. z důvodu, že již uplynula 

výpovědní lhůta a dále z důvodu, že nájemné nebylo 

dohrazeno.

Rada doporučuje
 – zastupitelstvu města projednat a schválit bezplatný 

převod pozemku parc. č. 704/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Lažánky u Blanska do vlastnictví 

Města Blansko od vlastníka tohoto pozemku (poze-

mek v Lažánkách, na kterém se nachází část místní 

komunikace). 

Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední 
desce umístěné před budovou MěÚ a na interneto-
vých stránkách města Blanska www.blansko.cz.

ZŠ Dvorská bude připravena
přijímat zdravotně hendikepované

VÁŠ SPECIALISTA
PRO JIŽNÍ MORAVU

Nabídněte svoji nemovitost 
k prodeji!

Vše zařídíme za Vás!Vše zařídíme za Vás!
Neplatíte provizi! Perfektní právní servis!

Odměna 1000 Kč!
 pro každého, kdo dá zaručený tip na 

prodej nemovitosti!
Mobilní telefon zdarma!
Po úspěšném prodeji pro majitele 

nemovitosti
Poradíme!

s výběrem hypotečního úvěru 

Radoslav Dvořáček DiS.
608 193 488608 193 488

� Pomaturitní studium                       

�  Studium po práci:
– od 16.00 h
– od 18.00 h

� 1× za týden, 2× za týden

� Intenzivní studium 4× za týden

� pro začátečníky 

� i pro tři stupně pokročilosti

Zápis, informace: www.linguacentrum.cz
e-mail: blansko@linguacentrum.cz, brno@linguacentrum.cz, tel.: 543 239 638, 602 570 149, 606 722 954

VÝUKA CIZÍCH JAZYKŮ V BLANSKU
NOVÝ ŠKOLNÍ ROK – ZÁPIS NYNÍ

Odbor INV
 •  rekonstrukce jednotky intenzivní péče 

v nemocnici
 •  rekonstrukce výtahů v nemocnici
 •  ZŠ Dvorská – bezbariérové úpravy
 •  bezbariérové úpravy – přechody a par-

koviště

Odbor KOM
 •   opravy a údržba mostních objektů
 •   opravy a údržba komunikací
 •   čištění místních komunikací
 •   lokální vysprávky chodníků

Plánované akce
– říjen 2007

Opravu průtahu Těchovem, komunikace 
III/37440, připravuje krajská Správa a údrž-
ba silnic. „Na opravu probíhá výběrové řízení 
na zhotovitele, stavba by měla být realizována 
ještě v tomto roce,“ sdělil ředite SÚS Blansko 
Ing. Miloš Bažant s tím, že přesný termín bude 
znám po jednání s vybraným zhotovitelem. Bude 
provedena výšková úprava kanalizačních šachet, 
dešťových vpustí, vodovodních uzávěrů, vyrov-
nání stávajícího povrchu a pokládka nové obrus-
né vrstvy z asfaltového betonu. Kromě této větší 
akce v Těchově je letos v plánu už jen lokální 
vysprávka v Lažánkách. Zde dojde k frézování 
nerovností v úseku u obchodu.  sl

Město se proto rozhodlo řešit křižovatku 
provizorně a tím pádem také mnohem lev-
něji na stávajícím povrchu. 

Křižovatka standardně musí řešit bez-
pečnost dopravy a chodců. Při provizorním 
řešení ale nelze např. zbudovat ostrův-
ky uprostřed komunikace kvůli přecház-
kové vzdálenosti. Úpravy tak budou jen 
povrchové, vyznačením středového kruhu 
a změnou dopravního značení, bez zása-
hu do obrubníků, bez rozšiřování komu-
nikací apod.

Na tuto okružní křižovatku budou nava-
zovat úpravy křižovatky u gymnázia, kde 

bude zespodu vyznačen odbočovací pruh 
vlevo na ulici Seifertovu a silnice zde bude 
rozšířena asi o dvacet centimetrů směrem 
k památníku Rudoarmějce. Chodník se 
posune, zůstane zachován ve stejné šířce. 
Ne každý si z autoškoly pamatuje, že při 
odbočování vlevo si má najet ke středu 
vozovky, což by už dnes umožňovalo ply-
nulý průjezd vozidel nahoru po Sadové, 
ale vodorovným dopravním značením to 
bude nyní jasně stanoveno. Ve směru sho-
ra bude vybudován přecházkový ostrůvek 
včetně osvětlení. Tento přechod tak bude 
mít standardní parametry. 

  sl

(pokračování ze str. 1)

Město plánuje změnit
dvě křižovatky v centru

Bezbariérový vstup do školy, plošina 
pro zdravotně hendikepované od přízemí 
až do horních pater a bezproblémový pří-
stup na hřiště. To vše se v rámci národního 
rozvojového programu Mobility pro všech-
ny realizuje nyní v ZŠ Dvorské. Aktuálně 
probíhá výměna vstupních dveří ze dvo-
ra, které musí být na fotobuňku zajišťující 
jejich automatické otevírání. 

„ZŠ Dvorská byla vybrána z toho důvo-
du, že ji navštěvoval žák upoutaný na 

invalidní vozík. Ten sice již odešel, ale 
úpravy budou dokončeny a objeví-li se 
další hendikepovaný žák s potřebou bez-
bariérové školy, bude přednostně smě-
rován do ZŠ Dvorské,“ objasnil důvody 
výběru právě této školy místostarosta 
Mgr. Ivo Polák.

Celkové náklady na realizaci akce činí 
980.000 Kč, z toho dotace z ministerstva 
školství je cca 480.000 Kč.

    Stanislav Mrázek

V Těchově se dočkají
opravy silnice

Humanitární sbírka –Humanitární sbírka –
pomoc potřebným pomoc potřebným 

Farnost církve československé husitské  
pořádá v pondělí 22. října od 15.00 do 17.00 
hodin u dřevěného kostelíka na ul. Rod-
kovského v Blansku sbírku humanitárního 
materiálu, která je prostřednictvím  Občan-
ského sdružení Diakonie Broumov  předává-
na potřebným lidem jak u nás tak i ve  světě. 
Vše přinášejte zabalené  v převázaných 
krabicích nebo v pevných pytlích.

Darovat můžete:
 •  Zimní oblečení / dámské, pánské, dětské/ – 

nejpotřebnější jsou mikiny, trička, košile, 
tepláky, spodní prádlo, svetry, bundy, kalho-
ty, kšiltovky. Prosíme, abyste uvážili, zda je 
šatstvo ještě vhodné k oblečení a nebo je zaba-
lili a označili  jako sběr (i ten přijímáme).

 •  Lůžkoviny, prostěradla,ručníky, utěrky, 
záclony, dekorační závěsy, látky, vlny, zbyt-
ky látek, příze i vlny.

 •  Péřové přikrývky, polštáře, spací pytle i peří 
samotné –  v pytli – označte  „PEŘÍ“

 •  Školní potřeby, hračky a pouze nová obuv.
 •  Prací a čistící prostředky, hygienické a toa-

letní potřeby.

 •  Kabelky, batohy, tašky i školní aktovky.
 •  Kožené, koženkové i kožešinové obleče-

ní – v provozuschopném stavu.
 •  Nádobí skleněné, porcelánové, kovové, 

funkční domácí spotřebiče.
 •  Smíšený papír – noviny, kartony i poškoze-

né knihy – sběrový papír označte SBĚR 
 •  Jakýkoliv poškozený textil – sběrový textil 

označte SBĚR
 •  Použitý ( ale čistý)  igelit – tašky, kusový,  

pytle (ne od chemikálií) označte SBĚR

Činnost  DIAKONIE je  humanitárního 
charakteru a bez pomoci státu a jelikož tato 
služba vyžaduje v dnešní době stále rostoucí 
výdaje za dopravu, poštovné a nájmy za skla-
dovací prostory atd.  budou vděční za jakýko-
liv fi nanční dar, který při sbírce můžete dát 
do zamčené pokladničky.  Ta bude  komisi-
onalně otevřena, spočítána a  výnos sbírky  
bude předán pracovníkům Diakonie proti 
příjmovému pokladnímu dokladu. 

    Rada starších CČSH Blansko
děkuje za vaší pomoc.

Dny zdravého životního styluDny zdravého životního stylu
Komise „Rada zdravého 

města“ uspořádala pro obča-
ny v Dělnickém domě již sedmý 
Jarmark zdraví. Tradičně se ho 
zúčastnily organizace i jednot-
livci s prezentací výrobků vhod-
ných pro zdravý životní styl, 
přírodních produktů,  výrob-
ků z medu a dalšího zboží.

Oproti minulým letem při-
šlo mnohem méně seniorů. Na 
to mělo hlavní vliv rozhodnutí 
neprovádět v rámci této akce 
měření hladiny cukru v krvi. 
Konalo se o den dříve v zdra-
votním ústavu, kam přišla toto 
preventivní měření využít více 
jak stovka seniorů. Na jarmar-
ku byl přítomným změřen krev-
ní tlak a množství tuku v těle, 
pracovnice ústavu byly připra-
veny podat informace o preven-
ci před civilizačními chorobami 
a dalšími onemocněními.

Kromě toho, že bylo možné vyzkoušet různé druhy 
nových výrobků a odnést si zdarma vzorky, si mohli náv-
štěvníci pochutnat na zdravých jednohubkách, které pro 
ně připravili studenti učebního oboru kuchař - číšník ze 
SOŠ Blansko.    sl

Bylinky, čaje, rostlinné přípravky a doplňky a mnoho dalšího 
bylo připraveno na Jarmarku zdraví.  Foto: S. Mrázek
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kulturní a sportovní pozvánkykulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

do 28. 10., Galerie Ve Věži
JOSEF NEDOMA – KRAJINA
Patří mezi známé malíře – krajináře na Boskovicku. 
Svoji kolekci obrazů z Boskovic a okolí představí 
veřejnosti na výstavě v Galerii Ve Věži. Otevřeno ve 
středu, pátek a neděli od 13 do 17 hodin.
 
do 2. 11., knihovna
SALON BLANENSKÝCH FOTOGRAFŮ
Fotografi e dvaceti blanenských autorů. Vystavu-
jí: Dobiášková Hana, Habeš Miroslav, Halamka 
Martin, Hejč Antonín, Hemzal Svatoslav, Hlavá-
ček Bohumil, Hodalová Zdenka, Hruška Bohumil, 
Jančík Vladimír, Knecht Leoš, Kotlán Karel, Koupý 
Michal, Král Ladislav, Matuška Antonín, Matyáš 
Miroslav, Nečas Jan, Novotný Bedřich, Pokorný 
Pavel, Špičák Josef, Vlach Evžen. Otevřeno v půj-
čovní době knihovny.
 
do 2. 11., muzeum
Leoš Knecht: Fotografi e nejen z Blanenska
 
do 18. 11., Galerie města Blanska
Michal Gabriel / SOUSOŠÍ
Otevřeno: út–pá 10–17 h, so, ne 14–17 h.
 

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou uváděny 
v původním znění s českými titulky. Představení 
označená „Filmový klub“ jsou přístupná i nečle-
nům fi lmových klubů. 
 
1. 10. – 24. 10.
NEPROMÍTÁ SE
Probíhá rekonstrukce sociálního zařízení.
 
25. 10. ve 20.00 h, kino
DENNÍ HLÍDKA
Volné pokračování Noční hlídky. Antonův (Kon-
stantin Chabenskij) syn Jegor (Dmitrij Martinov) 
byl v odvěkém souboji dobra (Dne) a zla (Noci) 
pomyslným jazýčkem na vahách. Avšak na konci 
Noční hlídky přidal na stranu zla. Síle dne se však 
nyní podaří sehnat zachránce – kouzelnici Světla-
nu (Marija Porošinovová). Světlana se pomalu učí 
zvládat všechny své magické schopnosti a chystá 
se vyzvat Jegora na souboj. Jenže Anton Světla-
nu miluje a nepřipustí, aby se jeho dva nejmilejší 
navzájem povraždili. Rusko / 130 minut / do 15 
let nepřístupný / 60 Kč.
 
26. 10. – 28. 10. v 17.30 h, 20.00 h
28. 10. v 15.00 h, kino
RATATOUILLE
Mistři z Pixar Animation Studios uvádějí fi lm Rata-
touille, nejoriginálnější komedii letošního léta o tak 
bizarním přátelství, jaké si jen lze představit. Hlav-
ním hrdinou fi lmu je krysák Remy, který odvážně sní 
o tom, že se stane vyhlášeným kuchařem v pařížské 
pětihvězdičkové restauraci. Společně se zkrachova-
lým vynašečem kuchyňských odpadků Linguinim 
se vydají za svým cílem stát se nejvyhlášenějším 
kuchařem v Paříži. USA / 130 minut / 70 Kč.
 
29. 10. v 19.30 h, kino
HRUBEŠ A MAREŠ
JSOU KAMARÁDI DO DEŠTĚ
Plus autogramiáda a beseda s Janem Budařem 
a Čestmírem Kopeckým. Vstupné dobrovolné.
 
30. 10. – 31. 10. ve 20.00 h, kino
BOURNEOVO ULTIMÁTUM
Vrací se už potřetí a opět mu půjde o život. Tento-
krát půjde bývalému agentovi CIA (Matt Damon) 
po krku nejen jeho dost tajemná minulost, ale také 
nepřátelští agenti. To, když jistý novinář uveřejní 
tajné materiály o praktikách CIA, které se zmiňují 
i o jistém Jasonu Bournovi. USA / 115 minut / do 
15 let nepřístupný / 60 Kč.

Další Další akceakce
16. 10. v 8.15 h
Výlet do ZOO Vyškov
Sraz účastníků v 8.15 h na nám. Republiky v Blan-
sku naproti vodotryskům u Komerční banky, cena 
za sedadlo v autobuse 60 Kč,vstupné do ZOO 20 Kč, 
návrat po 12. hodině. Pořádá Klub Ratolest.
 
18. 10. – 21. 10., Wellness Hotel Panorama

„Čínu vaří naše Eva“
Čínská kuchyně na českém talíři v Češkovickém 
hostinci Wellness hotel Panorama.

18. 10. v 17.00 h, Dělnický dům
Základní kurzy tance a společenské výchovy –
1. lekce
První kurz pro studenty. Uskuteční se celkem 10 
lekcí, dvě prodloužené a závěrečný ples. Vše v pro-
storách Dělnického domu, Hybešova 1, Blansko. 
Vyučují: manželé Míšenští a Matalovi. Hudební 
doprovod: DJ Pavel Borek.
 
19. 10. v 16.00 h, Rekreační oblast Palava
Drakiáda na přehradě Palava
Sraz u restaurace Myslivny, soutěž o nejvýše léta-
jícího draka.
 
20. 10. v 15.00 h, klub důchodců
Společenské odpoledne
Program Lipka, hraje orchestr souboru Lipka.
 
23. 10. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkovské-
ho 2b
Na co naše dítě slyší?
Beseda s psycholožkou Mgr. Radkou Šebelovou 
o komunikaci mezi rodiči a dětmi.
 
25. 10. v 17.00 h, muzeum
Chalkidiki
Cestopisná přednáška manželů Habešových s pro-
mítnutím videofi lmu.
 
26. 10. v 15.00 h, klub důchodců
K tanci a poslechu hraje p. Nesrsta
 
28. 10. ve 14.00 h, hřbitov
Pietní vzpomínka
Komise pro občanské záležitosti města Blanska, 
Církev římskokatolická a Církev československá 
husitská zve spoluobčany na slavnostní Pietní vzpo-
mínku za zesnulé spoluobčany.
 
30. 10. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkovské-
ho 2b
Vzpomínáme na naše nejbližší
Povídání s P. Jiřím Kaňou a novým panem kapla-
nem s možností duchovních rozhovorů a svátosti 
smíření.
 
30. 10. v 15.00 h, klub důchodců
Etiopie – cesta za královnou ze Sáby
Přednášku s videozáznamem přednese Ing. J. Flek, 
pracovník Moravského krasu.
 
31. 10. v 19.30 h, Dělnický dům
Fragmenty – premiéra
Premiéra nové hry Blanenského divadla. Komedie 
o třech ženských osudech. Hrají: Irena Vrtělová 
a Radomír Kincl. Režie: Jiří Polášek. Hudba: Miloš 
Libra. Choreografi e: Petr Boria.
 
1. 11. v 19.00 h, modlitebna BJB, Sv. Čecha 11
Společné modlitby křesťanů města
Na prvním místě žádám, aby se konaly prosby, mod-
litby, přímluvy, díkůvzdání 1 Tim 2,1.
 
1. 11. v 19.30 h, kino
Miki Ryvola a přátelé
Předprodej v Informační kanceláři Blanka, tel. 
516 410 470 nebo na tel. 723 089 842.
 
2. 11. v 19.30 h
7. 11.  v 19.30 h
11. 11. v 17.00 h, Dělnický dům
Fragmenty – reprízy
Nová hra Blanenského divadla. Komedie o třech 
ženských osudech. Hrají: Irena Vrtělová a Rado-
mír Kincl. Režie: Jiří Polášek. Hudba: Miloš Libra. 
Choreografi e: Petr Boria.

SportSport
17. 10. v 17.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Rudice
přípravka
 
20. 10. v 9.00 h, 11.00 h, ASK Blansko
Basketbal: BBK ASK Blansko – Kroměříž
košíková mini
 
20. 10. v 9.00, 11.00 h, sportovní hala TJ ČKD, 
Údolní 10
Volejbal:
9.00 h Volejbal: ČKD – Univ. Brno, KP ženy
11.00 h ČKD – Ivančice, KP muži
 
20. 10. v 10.00, 12.30 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky:
10.00 h ČKD B – Vracov, III. KL muži
12.30 h ČKD B – Rýmařov, II. KL ženy

20. 10. v 10.30 h, 12.45 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Bohunice
dorost
 
20. 10. v 15.00 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – V. Opatovice
muži B
 
21. 10. v 9.00 h, sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10
Basketbal:
9.00–18.00 h ČKD – Kyjov, mini
9.00–18.00 h ČKD – Ratíškovice, ml. žákyně
 
21. 10. v 10.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky:
10.00 h ČKD – Kutná Hora, I. KL dorostenci
10.00 h ČKD – Jičín, I. KLD dorky
 
24. 10. v 18.00 h, zimní stadion
Hokej: Blansko – Karviná
 
26. 10. v 19.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: ČKD C – Brno IV B
JMK přebor
 
27. 10. v 8.00 h, sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10
Florbal: Turnaj ve fl orbalu
8.00–17.00 h
 
27. 10. v 9.00 h, tělocvična obchodní akademie
Basketbal: ČKD – Boskovice
9.00–14.00 h, ml. dorky
Hraje se v tělocvičně Obchodní akademie, Nad 
Čertovkou 18, Blansko.
 
27. 10. v 9.00 h, 11.00 h, ASK Blansko
Basketbal: BBK ASK Blansko – Jihlava
košíková mini
 
27. 10. v 10.00 h, 11.30 h, hřiště Údolní
Fotbal: Blansko – Bystrc
žáci A
 
27. 10. v 10.00 h, 12.30 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky:
10.00 h ČKD A – Dačice, II. KL muži
12.30 h ČKD A – Konst. Praha, I. KL ženy
 
27. 10. ve 13.30 h, ASK Blansko
Basketbal: BBK ASK Blansko – A PLUS Brno
minikošíková – starší
 
27. 10. ve 14.30 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Vyškov
muži A
 
27. 10. v 18.00 h, sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10
Basketbal: ČKD – Univerzita B
ženy
 
28. 10. v 9.00 h, cvičiště agility na sportovním ostrově
Soutěž v agility pro začátečníky a pokročilé
Kontakt: Hana Rajtšlégrová, Dvorská 92, Blansko 
678 01. Informace na mobilu: 602 843 544. Přihláš-
ky na: www.agility-blansko.net
 
28. 10. v 10.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Sloup
žáci B
 
28. 10. v 10.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky:
10.00 h ČKD B – Ratíškovice, II. KL dorostenci
10.00 h ČKD C – Ivančice, II. KL dorostenci
 
28. 10. v 10.00 h, sportovní hala TJ ČKD, Údolní 10
Basketbal: ČKD – Ives Brno
ženy
 
31. 10. v 16.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS Blansko – Vavřinec
přípravka
 
3. 11. v 9.00 h, 11.15 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Ivančice
dorost
 
3. 11. v 10.00 h, Rekreační oblast Palava
Coursing – dostihy psů
Začátek v 10.00 hodin. Pořadatel: Hana Rajtšlégro-
vá, Dvorská 92, Blansko 678 01, tel. 602 843 544, 
www.agility-blansko.net .
 
3. 11. ve 13.30 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS Blansko – Drnovice
muži B
 
4. 11. v 17.00 h, zimní stadion
Hokej: Blansko – Šternberk 

pozvání odjinudpozvání odjinud
Boskovice
24. 10., zámecký skleník
Žalman & spol.

26. 10. v 15.00 h, zámecký skleník
Dětský karneval s divadélkem Mrak

 

Jedovnice
20. 10. – 21. 10., Olšovec
Tradiční výlov rybníku Olšovce
Stánkový prodej ryb, dvoudenní jarmark u bašty, 
občerstvení – speciality z ryb, doprovodný program – 
kolotoče pro děti, jízda na konících a ponících.

20. 10. ve 20.00 h, kulturní dům, Jedovnice
Taneční zábava se skupinou CARYON
K tanci, poslechu i občerstvení vč. točeného piva 
srdečně zvou pořadatelé.

24. 10. v 18.00 h, sokolské hřiště Na Kopci
BUBUŠOU
Celá akce začne lampiónovým průvodem. Soutěž 
o největší, nejmenší, nejhezčí dýni či řepu. Výherci 
získají  odměnu. Táborák, možnost opékání špekáč-
ků. Občerstvení zajištěno.

27. 10. v 17.00 h
Cesta pohádkovým lesem
Sraz účastníků od 17.00 do 17.30 h u restaurace 
Barachov. Občerstvení zajištěno (možnost opéká-
ní špekáčků) na konci pohádkové cesty v táborové 
základně Rakovan.  Baterku s sebou, startovné 
10 Kč.

Připravujeme na 29. 12. 2007
Zájezd do divadla s návštěvou Prahy
Zájezd do pražského divadla Hybernia na muzikál  
GOLEM. Legendární postavy kultovního české-
ho fi lmu ožijí na jevišti divadla Hyberniae. Cena 
vstupenky je 699 Kč (máme vstupenky do 5 až 6 
řady), cena dopravy 270 Kč. Jedná se o POSLEDNÍ 
PŘEDSTAVENÍ – MUZIKÁL KONČÍ!!!
Zájemci o podrobnosti a volné vstupenky volejte 
CO NEJDŘÍVE –  516 442 210 Městys Jedovnice 
paní Marie Gabrielová nebo  paní Božena Ševčíková  
nebo na tel. 723 830 686.

 

Rudice
20. 10.
25 let Speleologické záchr. služby ČSS
Výstava.   red

řádková inzerce
PODNIKATELSKÁPODNIKATELSKÁ
  ATIPO vestavěné skříně

Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. 
Tel. 602 575 333, e-mail atipo@centrum.cz

NEMOVITOSTINEMOVITOSTI
 Hledám ke koupi dům v Blansku a oko-

lí. Možno i k rekonstrukci. Cena do 5 mil. 
Tel. 777 349 938.

SOUKROMÁSOUKROMÁ
 Prodám dětský snowboard č.112, věk cca 8–10 let, 

výborný stav, používaný 1 měsíc, cena 1.700 Kč. 
Tel. 607 973 779, e-mail: veronika.dudikova@
seznam.cz.
 Prodám Citroen Xantia 1,6 r.v.1995, tm. modrý, 

naj.141 tis. km, el. okna i střešní, centrál, airbag, 
spotř. na dálku 5,8 l, ručení 2.750 Kč/rok pro každ., 
za 67 tis. Kč. Tel. 777 079 911.
 Hledám někoho, kdo odhadne cenu aršíkových 

známek od r. 1945. Tel. 607 846 060.
 Prodám stavební míchačku na 4 kolečka, 380 V. 

V dobrém stavu. Cena 8.000 Kč. Tel. 732 679 236.

 Prodám DVD přehrávač Phillips,DVD-R/RW,CD-
R/RW,DivX,MP3,JPG v záruce.1.000 Kč. Tel. 
606 570 180.

 Prodám Ford Escort 1.4 CLX, r. 1992, benzin, 
barva bílá, po celkové opravě – perfektní stav, STK 
08/09, nové letní pneu., cena 38.000 Kč, sleva mož-
ná – dohoda jistá, tel. 607 262 288.
 Prodám účetní program MoneyS3 Business pro 

vedení neomez. počtu fi rem, daňové evidence vč. 
skladu, mezd, knihy jízd, vč. licence – ukončení 
podnikání, cena za nový 9500 Kč, nyní 6000 Kč, 
tel. 607 262 288.
 Darujeme krásnou černo-bílou kočičku. Pokud 

máte zájem, volejte tel. 737 864 113.
 Prodám SCOOTER Kentoya FLASH 125; pro-

voz 08/05; najeto 6,5 tis.; modrá metalíza; vč. orig. 
kufru v barvě; spotřeba 3 l; rychlost 80 km/h (max. 
95 km/h); stačí řidičák A1 (výkon 5,5 kW); Brno-
Blansko; cena 22.000 Kč. Tel. 606 720 572.

 Prodám značkový hluboký kočárek (modrý), pod-
ložku do vany a těhotenské oblečení vel. 38–40 
(lacláče, šaty). Levně, na ceně se dohodneme, tel. 
721 660 406.

16. 10., 18. 10., 25. 10. / 6.30–16.00 h
Těchov-Obůrka
Obůrka ulice od č. 37 + 55 
po č. 49 vč. novostaveb

22. 10. / 6.30–16.00 h
Těchov-Obůrka
ulice od domu č. 35 po domy č. 17, 17a

Přerušení dodávky
elektrické energie

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155

Nemocnice Blansko; Sadová 33, 678 31  Blansko

ORL
ambulance
Lékař: MUDr. Hana Cvrkalová Sestra: Dagmar Zavadilová 
 MUDr. Petra Marková

Tel.: 516 838 389

ORDINAČNÍ DOBA 
PO 6.45–14.30 h (MUDr. Cvrkalová)
ÚT 7.30–15.30 h (MUDr. Marková)
ST 7.30–16.15 h (MUDr. Marková)
ČT 7.30–15.30 h (MUDr. Marková)
PÁ 6.45–15.00 h (MUDr. Marková) Přestávka na oběd  11.30–12.00

Kulturní středisko města Blanska

nabízí k dlouhodobému pronájmu 

nebytové prostory o velikosti 70 m2 v prvním poschodí Kina Blansko.

Minimální nabídková cena musí činit 1.200 Kč/m2/rok.

Písemné nabídky s cenou a účelem využití zasílejte v zalepené obálce 

označené „Kino pronájem – Neotvírat“ do 19. 10. 2007 na adresu:
Kino Blansko

Pavel Langr
Hybešova 6

678 01 Blansko
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Ženský pěvecký soubor v Blansku
V roce 1958 se utvořil z iniciativy Výbo-

ru žen při Místním národním výboru žen-
ský pěvecký kroužek. Zachovala se jeho 
kronika. Vedoucím kroužku se stal Rudolf 
Dryšl, ředitel osmiletky na tehdejší Mar-
xově ulici (dnes ul. Rodkovského). Zača-
lo se s nacvičováním známých národních 
písní, později písní ze sborníku horáckých 
písní Zdeňka Blažka „Jaborové husličky“, 

„Kolíbala bába čerta“ a Bedřicha Smetany 
„Má hvězda“.

V dalších letech vedla sbor Jana Velecká-
Ogounová, potom Jarmila Štěpařová a po 

jejím odchodu z Blanska vedoucí odboru 
školství a kultury ONV v Blansku Jindřich 
Dryšl, bratr prvního dirigenta. S novým 
dirigentem se práce kroužku velmi změ-
nila. Koncerty téměř ustaly, Jindřich Dry-
šl využíval pěveckého tělesa především 
v úspěšných operetách. Orchestr spo-
lu s pěveckým kroužkem byl přičleněn 
v roce 1967 ke školské a kulturní komisi 
při MěNV v Blansku s názvem Symfonický 
orchestr města Blanska (SOMB). V roce 
1970 se kroužek začlenil do mužského 
pěveckého sboru ČKD Blansko, který krát-

ce předtím přijal název Rastislav. Nácvik 
písní ženského souboru vedl František 
Hlaváček, učitel LŠU v Blansku, smíšené 
sbory dirigoval Jaroslav Zeman, ředitel 
ZDŠ ve Sloupu.

V roce 1971 se podařilo získat prof. Kar-
la Hradila, vynikajícího hudebníka z Brna, 
za patrona sboru Rastislav. Prof. Hradil 
začal navštěvovat Blansko a úroveň sbo-
ru se postupně zvyšovala. Sbor zpíval na 
mnoha shromážděních k MDŽ, schůzích 
KSČ nebo SČSP v Blansku i okolí. Sbor 
se také velmi úspěšně zúčastňoval okres-
ních i krajských soutěží ve sborovém zpěvu 
v různých městech Moravy. V roce 1972 se 
uskutečnil výměnný zájezd do Bad Muskau 
v NDR. V roce 1972 měl žesnký sbor 22 čle-
nek, v roce 1973 se sbor rozrostl o osm dal-
ších. Tím dosáhl počtu 30 členek – 14 sop-
ránů a 16 altů.

Rok 1974 byl na počest Bedřich Smeta-
ny vyhlášen Rokem české hudby. 23. února 
se konal koncert v Eliščině dómu ve Sloupu, 
21. dubna se uskutečnil slavnostní koncert 
v Brně, na němž se podílel také blanenský 
ženský sbor. V Luhačovicích se 5.–7. čer-
vence uskutečnilo „Setkání pěvců 1974“, 
které bylo vyvrcholením pěvecké činnosti 
sboru v tomto roce.

Tím končí zápisy v památníku ženského 
souboru. Podrobnější pojednání o činnosti 
tohoto uměleckého tělesa, které bylo ovšem 
v tehdejších poměrech zneužíváno k ide-
ologické a mocenské podpoře KSČ, bude 
zveřejněno ve Sborníku Muzea Blansko.
  Doc. Ing. B. Grunda, Csc. 

Žáci ZŠ T. G. M.
uspěli na Empiádě 2007

Celé léto panoval na pozemku Domu 
dětí a mládeže čilý stavební ruch. Upravo-
vala se delší dobu zanedbaná zahrada, na 
které vznikne posezení a ohniště na opékání 
špekáčků. V budově bylo instalováno nové 
topení. Snížit náklady pomůže také zatep-
lení budovy, díky němuž je opravena i fasá-
da, v čele s velkým logem DDM Oblázek. 
I když se DDM do nové budovy přestěhova-
lo už v únoru tohoto roku, spousta věcí byla 
dokončována přes prázdniny, např. dílna 
pro modeláře ve sklepních prostorách.

„Na příští rok máme zažádáno o dotaci 
5 mil. na půdní vestavbu, kde by mohla 
vzniknout levná ubytovna pro dětské oddíly, 
když sem přijedou na výlet nebo se zúčastní 
nějakých akcí,“ odhaluje další plány ředitel-

ka DDM Blanka Kostková. Tím by rekon-
strukce bývalé školky skončila, protože 
budova už je jinak celá opravená.

Volnočasové aktivity pro školní rok 
2007/2008 zahájily začátkem října. Nabíd-
ka je jako vždy různorodá a široká. Zájem-
ci mohou vybírat z více jak 90 kroužků ze 
sportovních, vzdělávacích, technických 
a uměleckých oborů. Ty přitom nejsou urče-
ny jen pro děti, ale připraveny jsou i aktivity 
pro dospělé.

Přihlášky si můžete vyzvednout v Domě 
dětí a mládeže, Údolní 2, Blansko v pracov-
ní dny od 8.00 do 18.00 h. Další informace 
získáte na www.ddmblansko.cz nebo na 
tel. 516 412 790.
  Stanislav Mrázek

Kroužky v DDM zahájilyKroužky v DDM zahájily
v nových prostoráchv nových prostorách

Ženský pěvecký sbor v roce 1972 za řízení Karala Hradila.  Foto z archivu J. Novákové.

Stovky dětí opět začaly chodit do kroužků v DDM  Foto: S. Mrázek

V úterý 18. září probíhal ve Vranově 
u Brna čtvrtý ročník branného závodu 
Vranovská Empiáda 2007. Tento závod je 
tradičně určen žákům základních škol Jiho-
moravského kraje, a to ve věkovém rozmezí 
od 4. do 9. tříd. 

Trasa závodu je vzhledem k příhod-
ným terénním podmínkám umístěna do 
osvědčené lokality Vranovský žleb, veřej-
nosti známé především čtyřicetiletou tradicí 
pořádání motokrosových závodů. Chlapci 
a dívky si na stanovištích Městské policie 
Brno, Českého červeného kříže, Univer-
zity obrany a Sboru dobrovolných hasičů 
Vranov u Brna prozkoušeli nejen svoji rych-
lost a obratnost, ale i znalosti a dovednosti 
v poskytnutí první pomoci, požární preven-
ce i prevence kriminality.

Letošního ročníku Vranovské Empiády 
se účastnilo celkem 201 žáků. ZŠ TGM 
v Blansku, kterou reprezentovalo 9 závod-
níků, získala pěkné druhé místo v katego-
rii C (8.–9. třídy). Vynikající výkon podali 
žáci: Musilová Tereza, Dražil Michal a Fí-
bek Tomáš.

Soutěžící se nenudili ani v průběhu 
čekání na start svého družstva nebo poz-
ději na celkové výsledky. V areálu pro ně 
byla připravena řada zajímavých volnoča-
sových aktivit. Mohli si prohlédnout napří-
klad Mobilní centrum prevence krimina-
lity MP Brno, nechat se vyvést na plošině 
pomocí hasičského žebříku nebo se povo-
zit v terénním vozidle po náročném úseku 
motokrosové trati.
  Odbor prevence MP Brno

Účastníci Empiády museli zdolat nejen překážkovou dráhu, ale také prokázat znalosti 
z první pomoci či požární prevence.  Foto: archiv autora

Nové byty vyrostou v prázdném prostoru pod obchodní akademií.  Foto: S. Mrázek

Usnesením č. 93 z 15. zasedání 
t. r. schválila rada pronájem části 
pozemku na sídlišti Písečná pod 
obchodní akademií fi rmě TEN-
ZA, a. s. Brno za účelem výstavby 
bytových domů. Upřesňovat se 
bude ještě podoba výstavby. Fir-
ma předložila studii, která se bude 
dopracovávat. Dle jejího vyjádření 
se nebrání ani konzultaci konečné 
podoby s architektem Města. Před-
pokládá se výstavba 100–120 bytů 
se zahájením výstavby v polovině 
příštího roku a dokončením cca za 
dva roky .  Stanislav Mrázek 

Na Písečné vyrostou nové bytovky

Blanenské divadlo představí Fragmenty
Téměř celý rok připravuje Blanenské 

divadlo nový kus. Hře věnovali hodně prá-
ce a času, zkoušeli i týden o prázdninách. 
Připravena je až nyní, pro podzimní sezonu. 

„Při minulé inscenaci jsem dal příležitost 
pánské části souboru a teď jsem cítil povin-
nost nějak poděkovat části dámské, kterou 
především reprezentuje u nás paní Irena 
Vrtělová,“ říká režisér Jiří Polášek. A tak pro 
ni a Radomíra Kincla sestavil večer ze tří 
věcí nazvaný Fragmenty. I když fragmenty 

znamenají útržky, v tomto případě se bude 
jednat o tři ucelené osudy žen v nejkrásněj-
ším životním věku.

První věcí je dramatizace detektiv-
ní novely Karla Michala Gypsová dáma 
s názvem Paní doktorová. Je to velmi zají-
mavý noční rozhovor dvou prvorepubliko-
vých celebrit - pražského známého židov-
ského advokáta a jeho ženy, kteří se roz-
cházejí. Celý rozhovor se odehrál někdy 
těsně před druhou světovou válkou a je do 

určité míry poznamenán celou tou smutnou 
holocaustovou záležitostí.

Ve druhém fragmentu se jedná o drama-
tizaci Hrabalovy povídky. V ní vystupuje 
jako hlavní postava paní Mařenka, kou-
zelná dáma, která pracuje jako uvaděčka 
v kině, a ve sběrných surovinách, kam jde 
odevzdat papír, navštíví známou hrabalov-
skou postavu, pana Hanťu.

Třetí část je nejobsáhlejší. Jedná se 
o výběr toho nejlepšího, co napsal pan 
Bednář ve hře Nezkrotná lady Hamiltono-
vá. Hra byla kdysi dávno uváděna úspěšně 
v Praze. Po letech si ji režisér vybral proto, 
že je to skvělá příležitost pro herečku. Hra-
je tam od 16leté naivní dívenky až po zra-
lou ženu. Obsahuje plno písniček Miloše 
Libry a vynikající choreografi cké zpraco-
vání Petrem Boriou.

„Diváci se mohou těšit i na scénu, pro-
tože tentokrát jí byla věnována mimořádná 
pozornost,“ slibuje režisér. Repríza v nedě-
li 11. listopadu bude uváděna v podvečer, 
mohou tedy přijít i starší spoluobčané. 
A kdy přesně mohou diváci zamířit do sálu 
Dělnického domu?

  Stanislav Mrázek

Režisér a grafi k Jiří Polášek zve na představení nejen slovem,
ale i plakátem, který sám navrhl.   Foto: S. Mrázek

PREMIÉRA
středa 31. 10. v 19.30 h

REPRÍZY
pátek 2. 11. v 19.30 h
středa 7. 11. v 19.30 h

neděle 11. 11. v 17.00 h


